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IZVJEŠTAJ PREDSJEDNIKA UDRUGE ZELENE I PLAVE SESVETE 
 O RADU I FINANCIJAMA UDRUGE ZA 2024. GODINU 

 

 

Izvješće o radu Udruge za 2024. godinu proizlazi iz aktivnosti predviđenih aktima Udruge, a to su 
Operativni i Financijski plan Udruge za 2024. godinu i Strateški plan Udruge za razdoblje 2021. - 
2024. te apliciranih i ugovorenih projekata Udruge. Sastavni dio ovog izvješća je i Financijski 
izvještaj za 2024. godinu predan Fini.  

Rad Udruge tijekom 2024. godine bio je usmjeren na  4 područja:  

1. Provedba ugovorenih projekata; 

2. Zelene Sesvete – ekologija Sesveta;  

3. Održivi razvoj Sesveta – izrada planskih dokumenata;  

4. Kultura i obrazovanje u Sesvetama.  

 

1) PROVEDBA UGOVORENIH PROJEKATA  

U 2024. godini, udruga Zelene i plave Sesvete pokrenula je projekt pod nazivom „Sesvetski STEM 
svijet: Učimo, istražujemo stvaramo!“. Projekt je osmišljen kako bi potaknuo djecu i mlade na 
području Sesveta na istraživanje, učenje i stvaranje unutar STEM područja kroz niz praktičnih 
radionica i događanja. Kroz radionice iz kemije, fizike, matematike, robotike, tehničkog i 
programiranja, sudionici će imati priliku razvijati kreativnost, inovativnost i kritičko razmišljanje. 
Poseban naglasak stavljen je na poticanje stvaralaštva u prirodnim znanostima, uz osiguranje 
pristupa novim tehnologijama za one koji možda inače nemaju tu priliku. Provedba projekta 
započela je 1. listopada 2024., a trajat će do kraja studenog 2025. godine. Projekt je u cijelosti 
financiran od strane Zaklade „Hrvatska za djecu“. Vrijednost projekta je 20.000 eura.  

 

2) ZELENE SESVETE – EKOLOGIJA SESVETA 

 Na području gradske četvrti Sesvete i dalje svjedočimo o bujanju divljih deponija, naročito na 
poljskim i šumskim putevima, uz vodotoke. I dalje se događa divlja i nekontrolirana sječa šuma 
– državnih i privatnih. Udruga na ove slučajeve redovito reagira putem medija. Tako možemo 
istaknuti da smo u „Pozivu“ Dnevnika Nove TV govorili o zakopavanju otpada u državnoj šumi u 
Sesvetama, dok smo u Zagrebačkoj panorami HRT-a govorili o divljem odlagalištu otpada između 
Novog Jelkovca i Sesvetske Sopnice. Udruga je već tri godine za redom domaćin glavne akcije 
čišćenja u sklopu projekta Večernjeg lista Rezolucija zemlja. U sklopu tog projekta organizirana 
je Akcija čišćenja u Sesvetskom Kraljevcu uz kanal prema Črnec polju. Također, u listopadu je 
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održana Akcija čišćenja ilegalnog odlagališta čime su Zelene i plave Sesvete u potpunosti 
opravdale svoju zelenu sastavnicu u imenu. Udruga je podnosila i prijave komunalnim 
inspektorima, policiji i inspektoratu. 

 

3)  ODRŽIVI RAZVOJ SESVETA – IZRADA PLANSKIH DOKUMENATA 

Udruga je i tijekom 2024. godine nastavila kampanju za plansko prostorno uređenje Gradske 
četvrti Sesvete, ističući nužnost donošenja novog prostornog plana i GUP-a kao temelja za 
sveobuhvatan redizajn ovog područja. U tu svrhu održano je nekoliko sastanaka s gradskim 
vlastima i stručnim službama, gdje su predstavljene ideje iz projekta Zelene i plave Sesvete, 
izrađenog u suradnji s Arhitektonskim fakultetom i drugim sastavnicama Sveučilišta u Zagrebu. 
Organizirani su stručni skupovi na temu izmjena prostornog plana i GUP-a, podnesene su 
inicijative gradskim službama te se raspravljalo o ključnim pitanjima poput prometne 
problematike, izmještanja gospodarske zone iz centra Sesveta i usklađivanja aktivnosti s 
postojećim planovima. Međutim, dinamika rada gradskih vlasti na donošenju prostorno-planske 
dokumentacije i dalje značajno zaostaje za stvarnim potrebama Sesveta i njihovih stanovnika. 

 

4)  KULTURA I OBRAZOVANJE U SESVETAMA  

Udruga je organizirala brojne likovne izložbe, promocije knjiga, tribine o obnovljivim izvorima 
energije te radionice za popularizaciju STEM tehnologije. U suradnji s Glazbenom školom Zlatko 
Grgošević, sudjelovala je u organizaciji koncerata „Glazbom kroz zid“, kojima se ukazivalo na 
hitnu potrebu za adekvatnim smještajem najveće glazbene škole u Hrvatskoj. Također, udruga 
dijeli prostor sa Šahovskim klubom Agroproteinka Sesvete te aktivno sudjeluje u promociji šaha 
među mladima u Sesvetama. 

ZAKLJUČAK  

U 2024. godini Udruga Zelene i plave Sesvete nastavila je djelovati kao inkubator ideja koje 
doprinose kvaliteti života u Sesvetama, posebice u područjima održivog razvoja, planiranja, 
prometa, ekologije i zelene infrastrukture. Svojom aktivnošću udruga je snažno prisutna u životu 
gradske četvrti, a tribine i izložbe redovito okupljaju između pedeset i sto posjetitelja. Facebook 
stranice prate više od 8100 korisnika, a web stranice bilježe više od 7700 posjetitelja. Tijekom 
godine ostvareno je preko 40 objava na web stranicama, te više od 500 objava na Facebooku. 
Također, o aktivnostima Udruge pisalo se u više od 30 medijskih objava, čime je dodatno osnažila 
svoj utjecaj u zajednici. 

 

 Za Udrugu Zelene i plave Sesvete  

Anto Damjanović, predsjednik 
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GODIŠNJI IZVJEŠTAJ O RADU ZA 2024. UDRUGE ZELENE I PLAVE SESVETE  - PROGRAMSKI DIO 
Matični projekt Niža razina projekta Suradnici Kategorija Mjesec provedbe 

Projekt Udruge Zelene i 
plave Sesvete 

 

Besplatna edukacija za upravljanje dronovima: 
"Osposobljavanje za udaljene pilote – potkategorije 

A1/A3 otvorene kategorije" 
FabLab Obrazovanje Siječanj 

Izložba etno nakita „Igra staklenim perlama“ Narodno sveučilište Sesvete Kultura Veljača 
Koncert „Sesvećanke s ljubavlju sesvećanima“ Glazbena škola Zlatka Grgoševića Kultura Veljača 

Izložba akademske slikarice Marije Galić Marija Galić Kultura Ožujak 
Promocija knjige „Možeš i Ti“ Luka Balvan  Kultura Ožujak 

Izložba "S Isusom u patnji" Eva Vukina Kultura Ožujak 
Akcija čišćenja u Sesvetskom Kraljevcu povodom  

Dana planeta Zemlje (Rezolucija Zemlja) Čisteći medvjedići, Večernji list  Okoliš Travanj 

Izlaganje učenika ambasadora Europskog 
parlamenta #IskoristiSvojGlas  

Gimnazija Sesvete, Policijska 
škola Josip Jović  Obrazovanje Travanj 

Izložba „Figure u stvaranju“ Mirna Savić Kultura Svibanj 
Izložba "Sanjivi pejzaži" Franciska Topolovec Kultura Svibanj 

Predavanje „Najlakši put do solarne elektrane“ Zelena energetska zadruga Okoliš Lipanj 
Predavanje „Dizalice topline kao ključni element 

hrvatske energetske nezavisnosti“ 
Hrvatsko udruženje za dizalice 

topline (HUDIT) Okoliš Lipanj 

Izložba "Izađimo van! Dotaknimo zelenilo" Ostvarenje škole crtanja i slikanja 
pod nazivom  Kultura Lipanj 

Akcije čišćenja „Čikolov-Sesvete“ Udruga Hrvatska permakultura, 
Čisteći medvjedići Okoliš Srpanj 

Izložba „Kralju vjekova kojemu sve živi“ Petar Šibenik  Kultura Rujan 
Prezentacija pješačko-biciklističke rute u sklopu 

Europskog tjedna mobilnosti  Promet Rujan 

Izložba „Hrvatski sveci i blaženici u našem narodu“ Zdravka Spomenka Milić Kultura Listopad 
Akcija čišćenja ilegalnog odlagališta otpada Čisteći medvjedići Okoliš Listopad 
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Projekcija dokumentarnog filma „Fragmenti 
raspadanja“ i okrugli stol o budućnosti kompleksa 

PIK-a Sljeme 
Darko Lesinger i Goran Musić Kultura Studeni 

Humanitarna izložba "Marijini obroci" Saša Ćetković Kultura Studeni 
Promocije knjige "Bitka za Imotski 1717." Marko Rimac, Josip Mihaljević Obrazovanje Prosinac 

Sajam razmjene dječje odjeće, obuće, igračaka i 
ostale opreme Obitelji 3plus  Okoliš Prosinac 

Izložba „Božićne jaslice“ Muzej Prigorja, Udruga jasličara 
Jaska Kultura Prosinac 

Inicijative za promjenu GUP-a, sudjelovanje na 
sastancima prema pozivu, zalaganje i promicanje 

održivog razvoja Sesveta 
Grad Zagreb  Siječanj - 

prosinac 

STEM tehnologijama za 
budućnost Sesveta STEM radionice – promocija STEM-a SŠ Jelkovec, FER Obrazovanje 

Siječanj – 
prosinac  

(12 radionica) 

FORUM_S – 
komunikacijom za razvoj 

Sesveta 

Radionice na temu komunikacijskih vještina i 
medijske pismenosti – promocija projekta 

SŠ Jelkovec, Visoka škola za 
komunikacijski menadžment 

Edward Bernays 
Obrazovanje 

Siječanj – 
prosinac 

(6 radionica) 

Održavanje aplikacije za pomoć u kriznim situacijama 
SŠ Jelkovec, Visoka škola za 

komunikacijski menadžment 
Edward Bernays 

Obrazovanje Siječanj - 
prosinac 

Sesvetski STEM svijet: 
učimo, istražujemo, 

stvaramo! 

Priprema za održavanje radionica i kupnja opreme u 
sklopu projekta  Obrazovanje Listopad/studeni 

Promocija projekta   Obrazovanje Listopad - 
prosinac 

 

 



BILJEŠKE UZ FINANCIJSKA IZVJEŠĆA NEPROFITNIH ORGANIZACIJA za 2024. godinu 

 
1. TEMELJI SASTAVLJANJA FINANCIJSKIH IZVJEŠTAJA 

1.1. Osnovni podaci 

 

Naziv UDRUGA ZELENE I PLAVE SESVETE 

Registar Registar udruga Republike Hrvatske 

Pravno ustrojbeni oblik Udruga 

Registarski broj  

RNO broj 393542 

Matični broj 04728297 

Djelatnost 9499 

OIB neprofitne organizacije 7302139298 

Sjedište ULICA IVANA KELEKA 2 

Odgovorna osoba ANTO DAMJANOVIĆ 

 
1.2. Temelji za sastavljanje financijskih izvještaja 

 
 

 
Financijska izvješća za razdoblje od 1.1. do 31.12.2024. godine sastavljena su u skladu s odredbama Zakona o financijskom 

poslovanju i računovodstvu neprofitnih organizacija, i Zakonom o financijskom poslovanju i računovodstvu neprofitnih 

organizacija. Sva pitanja koja nisu uređena Zakonom rješavat će se prema odredbama Pravilnika o neprofitnom 

računovodstvu i računskom planu, Pravilnika o izvještavanju u neprofitnom računovodstvu i Registru neprofitnih 

organizacija, te Pravilnika o sustavu financijskog upravljanja i kontrola, izradi i izvršenju financijskih planova naprofitni h 

organizacija, čiji su oni provedbeni propis . 

 
 

 
Računovodstvo neprofitnih organizacija temelji se na općeprihvaćenim računovodstvenim načelima točnosti, istinitosti, 

pouzdanosti i pojedinačnom iskazivanju pozicija. Poslovni se događaji iskazuju, poslovne se knjige vode i financijski se 

izvještaji sastavljaju prema načelima urednog knjigovodstva. Financijski izvještaji prezentirani su u hrvatskim kunama (HRK) 

na osnovu zabilježenih poslovnih promjena po načelu povijesnog nastanka. Iznosi u financijskim izvještajima iskazani su 

temeljem vjerodostojne poslovne dokumentacije. Tijekom razdoblja neprofitna organizacija je obavljala aktivnosti iz 

osnovne djelatnosti prema Nacionalnoj klasifikaciji djelatnosti 2007. – NKD 2007. (9499 Djelatnosti ostalih članskih 

organizacija) te Statuta. 

 

 
2. PRIMJENJENE RAČUNOVODSTVENE POLITIKE 

2.1. Okvir za knjiženje poslovnih događaja 

 
Okvir za knjiženje poslovnih događaja jest kontni plan objavljen u Pravilniku, a korišten je analitički razrađen računski plan 

neprofitnog računovodstva od RRIF-a. 



2.2. Iskazivanje dugotrajne nematerijalne i materijalne imovine 
 

 
Dugotrajna materijalna i nematerijalna imovina i sitni inventar nabavljeni su kupnjom od dobavljača sredstvima primljenim 

od strane donatora po projektima ili iz vlastitih sredstava. Dugotrajna imovina vodi se po nabavnoj vrijednosti koju 

sačinjava prodajna cijena dobavljača i zavisni troškovi nabave. Amortizacija se obavlja temeljem amortizacijskih stopa 

utvrđenih Zakonom o financijskom poslovanju i računovodstvu neprofitnih organizacija.  

 

 
2.3. Kratkotrajna financijska imovina i obveze 

Kratkotrajna financijska imovina i obveze iskazane su u nominalnim iznosima. 

2.4. Prihodi i rashodi 
 

 
Prihodi i rashodi priznaju se uz primjenu računovodstvenog načela nastanka događaja. Računovodstveno načelo nastanka 

događaja znači da se: recipročni prihodi (prihodi na temelju isporučenih dobara i usluga) priznaju u izvještajnom razdoblju 

na koje se odnose pod uvjetom da se mogu izmjeriti neovisno o naplati, nerecipročni prihodi (donacije, članarine, pomoći, 

doprinosi i ostali slični prihodi) priznaju u izvještajnom razdoblju na koje se odnose pod uvjetom da su raspoloživi 

(naplaćeni), donacije povezane s izvršenjem ugovorenih programa (projekata i aktivnosti) priznaju se u bilanci kao 

odgođeni prihod uz priznavanje u prihode izvještajnog razdoblja razmjerno troškovima provedbe ugovorenih programa 

(projekata i aktivnosti), donacije povezane s nefinancijskom imovinom koja se amortizira priznaju se u bilanci kao odgođeni 

prihod uz priznavanje u prihode izvještajnog razdoblja na sustavnoj osnovi razmjerno troškovima uporabe nefinancijske 

imovine u razdoblju korištenja, rashodi se priznaju u izvještajnom razdoblju na koje se odnose neovisno o plaćanju, rashodi 

za utrošak kratkotrajne nefinancijske imovine priznaju se u trenutku stvarnog utroška odnosno prodaje i troškovi nabave 

dugotrajne imovine kapitaliziraju, a u rashode priznaju tijekom korisnog vijeka uporabe.  



3. BILJEŠKE UZ POJEDINE POZICIJE BILANCE 

 
IMOVINA 

 
3.1. NEFINANCIJSKA IMOVINA 

3.1.1. Neproizvedena dugotrajna imovina (oznaka AOP 003 do 017 ) Neproizvedena imovina sastoji se: 

 
Račun Vrsta imovine Stanje prethodne godine Stanje tekuće godine Indeks 

011 Materijalna imovina – prirodna bogatstva (AOP 005 do 007) 0,00 0,00 0,0 

012 Nematerijalna imovina (AOP 009 do 016) 0,00 0,00 0,0 

019 Ispravak vrijednosti neproizvedene dugotrajne imovine 0,00 0,00 0,0 

01 Neproizvedena dugotrajna imovina (AOP 004+008-017) 0,00 0,00 0,0 

 

3.1.2.  
Proizvedena dugotrajna imovina Ova skupina (AOP 018 do 046) imovine sastoji se (promatrano po nabavnoj vrijednosti) 

od: 
 

Račun Vrsta imovine Stanje prethodne godine Stanje tekuće godine Indeks 

021 Građevinski objekti (AOP 020 do 022) 0,00 0,00 0,0 

022 Postrojenja i oprema (AOP 024 do 030) 
35.198,42 35.198,42 

100,0 

023 Prijevozna sredstva (AOP 032+033) 
 

0,00 
 

0,00 
0,0 

024 
Knjige, umjetnička djela i ostale izložbene vrijednosti (AOP 035 

do 038) 
 

0,00 
 

0,00 
0,0 

025 Višegodišnji nasadi i osnovno stado (AOP 040+041) 
 

0,00 
 

0,00 
0,0 

026 Nematerijalna proizvedena imovina (AOP 043 do 045) 
27.171,51 27.171,51 

100,0 

029 Ispravak vrijednosti proizvedene dugotrajne imovine 
17.613,03 32.667,87 

185,5 

02 
Proizvedena dugotrajna imovina (AOP 

019+023+031+034+039+042-046) 44.756,90 29.702,06 
66,4 

 
Stanje dugotrajne imovine uvećalo se u odnosu na prethodnu godinu za  65,36  % 

 
3.1.3. Plemeniti metali i ostale nepohranjene vrijednosti (AOP 047 do 050) 

 
Stanje plemenitih metala i ostalih pohranjenih vrijednosti na dan 31.12.2024. iznosi 0 Kn, u odnosu na 01.01.2023. 

promijenilo se za 0,0% i u odnosu na ukupnu nefinancijsku imovinu predstavlja 0,0% nefinancijske imovine.  

 
3.1.4. Sitan inventar (AOP 051 do 054) 

 
Stanje sitnog inventara koji uključuje zalihe sitnog inventara, sitan inventar u upotrebi i ispravak vrijednosti sitnog 

inventara na dan 

31.12.2024  0,00 

 
3.1.5. Nefinancijska imovina u pripremi (AOP 055 do 063) 

 
Stanje nefinancijske imovine na dan 31.12.2024. iznosi 0 Kn i u odnosu na ukupnu nefinancijsku imovinu predstavlja 0,0%. 



3.1.6. Proizvedena kratkotrajna imovina (AOP 064 do 073) 

 
Stanje proizvedene kratkotrajne imovine na dan 31.12.2024. iznosi  0,00 

 
3.2. FINANCIJSKA IMOVINA 

 
3.2.1. Novac u banci i blagajni (AOP 075 do 082) 

 

Račun Vrsta imovine Stanje prethodne godine Stanje tekuće godine Indeks 

1111 Novac na računu kod tuzemnih poslovnih banaka 3.682,27 7.866,13 213,6 

113 Novac u blagajni 0,00 0,00 0,0 

 
3.2.2. Depoziti (AOP 083 do 099) 

 
Depoziti, jamčevni polozi i potraživanja od radnika, te za više uplaćene poreze na dan 31.12.2024. iznosi 

 0,00 

3.2.3. Zajmovi (AOP 100 do 104) 

 
Na dan 31.12.2024. potraživanja po osnovi zajmova iznose  2.450,06 

 
3.2.4. Vrijednosni papiri (AOP 105 do 124) 

 
Na dan 31.12.2024. financijska imovina po osnovi vlasništva na vrijednosnim papirima iznosi 

 0,00 

 
3.2.5. Dionice i udjeli u glavnici (AOP 125 do 132) 

 
Na dan 31.12.2024. financijska imovina po dionica i udjela u glavnici iznosi 

 
 

 0,00 

3.2.6. Potraživanja za prihode (AOP 133 do 141) 

 
Potraživanja za prihode na dan 31.12.2024. iznose 

 

 
 0,00 

3.2.7. Rashodi budućih razdoblja i nedospjela naplata prihoda (AOP 142 do 144) 
 

 
Rashode predstavljaju nastali troškovi obračunati i plaćeni u tekućoj godini za koje se očekuju prihodi u slijedećoj 

izvještajnoj godini. 

Na dan 31.12.2024. stanje rashoda budućih razdoblja i nedospjele naplate prihoda iznosi 

 0,00 



 
3.3. OBVEZE 

 
3.3.1. Obveze za rashode (AOP 147 do 173) 

 
Obveze za rashode na dan 31.12.2024. ukupno  8.477,49 

Obveze za rashode sastoje se od: 

Obveze za radnike (AOP 149 do 155) 1.234,32 

Obveze za materijalne rashode (AOP 157 do 163 ) 7.243,17 

Obveze za financijske rashode (AOP 165 do 167) 0,00 

Ostale obveze (AOP 171 do 173) 0,00 

 
3.3.2. Obveze za vrijednosne papire(AOP 174 do 181) 

 
Obveze za vrijednosne papire na dan 31.12.2024. ukupno iznose 

 
 

 0,00 

3.3.3. Obveze za kredite i zajmove(AOP 182 do 189) 

 
Obveze za kredite i zajmove na dan 31.12.2024. ukupno iznose 

 

 
 19.000,00 

3.3.4. Odgođeno plaćanje rashoda i prihodi budućih razdoblja(AOP 190 do 194) 
 

 
Odgođeno plaćanje rashoda i prihodi budućih razdoblja na dan 31.12.2024. ukupno iznose 

 28.932,49 

3.4. VLASTITI IZVORI 

 
Vlastiti izvori na dan 31.12.2024. iznose  -16.391,73 

 
Udruga je ostvarila višak prihoda u iznosu od 0,00 

koji se prenosi u naredno razdoblje. 

 
3.5. UGOVORENE OBVEZE 

 
Na dan 31.12.2024. nema ugovorenih odnosa koji bi rezultirali imovinom ili obvezama u narednom razdoblju (hipoteke, 

vrijednosni papiri sporovi i sl.). 



4. BILJEŠKE UZ POJEDINE POZICIJE PRIHODA I RASHODA 

 
4.1. PRIHODI 

 
Prihode udruge sačinjavaju: 

 

Prihodi od prodaje roba i pružanja usluga (AOP 003+004) 0,00 

Prihodi od članarina i članskih doprinosa (AOP 006+007) 0,00 

Prihodi po posebnim propisima (AOP 009+010) 0,00 

Prihodi od imovine (AOP 012+021) 6,81 

Prihodi od donacija (AOP 025+030+033+036+037) 64.708,02 

Ostali prihodi (AOP 041+044+045) 0,00 

Prihodi od povezanih neprofitnih organizacija (AOP 050 

do 053) 
0,00 

UKUPNO 64.714,83 

 
4.2. RASHODI 

 
Rashode udruge sačinjavaju: 

 

Rashodi za radnike (AOP 056+061+062) 14.811,84 

Materijalni rashodi (AOP 

068+072+077+082+087+097+102) 
35.596,59 

Rashodi amortizacije 15.054,84 

Financijski rashodi (AOP 110+111+115) 174,86 

Donacije (AOP 121+125) 0,00 

Ostali rashodi (AOP 129+134) 0,00 

Rashodi vezani uz financiranje povezanih neprofitnih 

organizacija (AOP 140 do 143) 
0,00 

UKUPNO 65.638,13 

 
 
 

 
Zakonski zastupnik: 

ANTO DAMJANOVIĆ 
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